
　使用料体系案 少量使用配慮型 標準型① 標準型② 大口使用配慮型

項目 使用水量 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ

1,600 1,780 1,800 2,000

(1,760.0) (1,958.0) (1,980.0) (2,200.0) 

160 142 140 120
(176.0) (156.2) (154.0) (132.0) 

171 154 150 130
(188.1) (169.4) (165.0) (143.0) 

182 166 160 140
(200.2) (182.6) (176.0) (154.0) 

193 178 170 150
(212.3) (195.8) (187.0) (165.0) 

204 190 180 160
(224.4) (209.0) (198.0) (176.0) 

215 202 190 170
(236.5) (222.2) (209.0) (187.0) 

226 214 200 180
(248.6) (235.4) (220.0) (198.0) 

　使用料比較表 少量使用配慮型 標準型① 標準型② 大口使用配慮型

項目
使用水量

（使用者構成比）
Ａ Ｂ Ｃ Ｄ 現行

1,760 1,958 1,980 2,200

318 516 538 758
22% 36% 37% 53%

3,520 3,520 3,520 3,520

908 908 908 908
35% 35% 35% 35%

5,401 5,214 5,170 4,950

1,509 1,322 1,278 1,058
39% 34% 33% 27%

7,403 7,040 6,930 6,490

2,131 1,768 1,658 1,218
40% 34% 31% 23%

9,526 8,998 8,800 8,140

2,764 2,236 2,038 1,378
41% 33% 30% 20%

20,746 19,448 18,700 16,940

6,034 4,736 3,988 2,228
41% 32% 27% 15%

115,346 108,328 102,300 91,740

32,634 25,616 19,588 9,028
39% 31% 24% 11%

239,646 226,028 212,300 190,740

66,934 53,316 39,588 18,028

39% 31% 23% 10%

921,054 932,925 923,713 931,346

100.40% 101.69% 100.69% 101.52%

水準案③（使用水量 20㎥/月・税込み3,520円）…５年間（R6～R10）の収支均衡を見込む

基本使用料

(円/月)
0～10㎥

従量使用料

上段：税抜き

下段：税込み

(円/月)

11～20㎥

21～30㎥

31～40㎥

41～50㎥

51～100㎥

101～500㎥

501㎥～

水量別使用料

上段：使用料の額

　　　（税込み）

中段：増加額

下段：改定率

(円/月)

10㎥

（45.1%）

40㎥

（5.2%）

100㎥

（1.5%）

500㎥

（0.6%）

14,712

1,442

20㎥

（31.2%）

2,612

30㎥

（14.6%）

3,892

5,272

50㎥

（1.6%）

6,762

82,712

1,000㎥

（0.2%）

172,712

R6～R10の収支均衡に必要な使用料収入

目標額 ５年間の合計（千円、税抜き）
917,393

改定後の使用料体系による使用料収入

見込額 ５年間の合計（千円、税抜き）

使用料収入目標額に対する

使用料収入見込額の割合
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